ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
&Ч.МЛОАН № У&О.У,

| | | Об утверждении Совета основной
образовательной программы бакалавриата
СВ.5005* «Прикладная математика,

[ | | фундаментальная информатика и программирование»

ПРИКАЗЫВАЮ: '

1. Утвердить состав Совета основной образовательной программы
бакалавриата СВ.5005* «Прикладная математика, фундаментальная информатика и
программирование» (далее - Совет):

1.1. Климова Елена Викторовна, заместитель директора ООП «Персей-
групп» (по согласованию);

1.2. Колабутин Валерий Михайлович, генеральный директор ФГБУ
«Северо-Западный окружной клинический центр им. JI. Г. Соколова» ФГБА России
(по согласованию);

1.3. Матросов Валерий Витальевич, руководитель отдела специального
программного обеспечения группы компаний «ГЕОСКАН» (по согласованию);

1.4. Писарев Иван Юрьевич, заместитель генерального директора -
главный конструктор АО «НИЦ СПб ЭТУ» (по согласованию);

1.5. Провоторов Вячеслав Васильевич, доктор физико-математических
наук, профессор Кафедры уравнения математической физики и теории вероятности
ФГБОУ ВО «Воронежский государственный университет» (по согласованию);

1.6. Прокаев Александр Николаевич, доктор технических наук,
старший эксперт АО «СПИИРАН - Научно-техническое Бюро Высоких
Технологий» (по согласованию);

1.7. Рыбченко Андрей Георгиевич, ведущий инженер-программист
ООО «ОКТЕТ Лабз» (по согласованию);

1.8. Сумачёв Сергей Александров, кандидат технических наук,
руководитель обособленного подразделения ПАО «Туполев» (по согласованию).

2. Председателем Совета назначить Колабутина В. М.
3. Заместителю начальника Управления образовательных программ

Дьяченко И. В. организовать внесение актуальной информации в ИС Партнеры.
4. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций

Огородниковой П. В. обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном
сайте СПбГУ в разделе Подразделения и руководство» / «Советы образовательных

j— программ». I

L J

5. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа
следует обращаться через сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к
заместителю первого проректора по стратегическому развитию и партнерству -
начальнику Управления образовательных программ Соловьевой М. А.

6. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: отчет декана ПМПУ Петросяна JI. А. в документе от 26.08.2024
№01/12/10-02-29.

Заместитель первого проректора
по стратегическому развитию и партнерству -
начальник Управления образовательных программ , 1 М. А. Соловьева

mailto:org@spbu.ru